
Determinazione n. 38 del 28/04/2021 
                                                                                                                                            Pagina 1 

COPIA 
 

  
UNIONE ANTICHI BORGHI  

VALLECAMONICA 
Provincia di Brescia 

 

 
 
 

 

 

 
SERVIZIO SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

OGGETTO: Affidamento diretto, mediante SINTEL Regione Lombardia, alla 
Società MAGGIOLI SPA con sede in Sant'Arcangelo di Romagna 
(RN), dell'implementazione e attivazione dei vari software nella 
piattaforma sicr@web relativi ai servizi per il fondo innovazione e 
tecnologia per l'Unione Antichi Borghi di Vallecamonica e i comuni 
aderenti (Comune di Borno, Cividate Camuno, Esine, Malegno, 
Niardo e Ossimo) CIG: ZB531704E0 

 
Il Responsabile di Servizio 

 
VISTO il decreto presidenziale 8/7 del 07/12/2020 di nomina del sottoscritto 
responsabile di servizio per l’anno 2021; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio dell’Unione nr° 5 del 02/04/2021 di approvazione 

del bilancio di previsione 2021/2023; 
**** 

Visto il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

Premesso che si rende necessaria l’attivazione e l’implementazione dei software 
relativi agli 11 servizi obbligatori nella piattaforma Sicr@web per tutti i comuni 

 

Determinazione n.  38  

 

del  28/04/2021  
 

U
N
I
O
N
E
 
A
N
T
I
C
H
I
 
B
O
R
G
H
I
 
D
I
 
V
A
L
L
E
C
A
M
O
N
I
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
8
0
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
4
/
0
5
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
A
O
L
O
 
S
C
E
L
L
I



Determinazione n. 38 del 28/04/2021 
                                                                                                                                            Pagina 2 

dell’Unione (Comune di Borno, Cividate Camuno, Esine, Malegno, Niardo e Ossimo) e 

l’Unione Antichi Borghi di Vallecamonica relativamente a quanto di cui sotto: 
 

PRIMO SERVIZIO: 
 servizio con SPID e tramite il Servizio dei comuni: software di connessione con 

Sicr@web, software di firma per autocertificazione da parte del cittadino, 

software di autocertificazione; 
 mezza giornata remota per installazione; 

 mezza giornata per formazione per tutti i comuni dell’Unione (Comune di Borno, 
Cividate Camuno, Esine, Malegno, Niardo e Ossimo) e l’Unione Antichi Borghi di 
Vallecamonica; 

 
SECONDO E TERZO SERVIZIO TRAMITE APP IO: 

 software di connessione con l’App IO 
 servizio di anagrafe per scadenze carte di identità e avanzamento istanze; 
 servizio elettorale per ritiro tessera elettorale ed iscrizione nomina scrutatori; 

 
DAL 4° ALL’ 11° SERVIZIO: 

 
 software di connessione con l’App IO 

 per gli Enti che scelgono di utilizzare come partner tecnologico Maggioli SPA n. 
8 servizi di pagamento aggiuntivi a quelli già in essere a scelta dei comuni 
dell’Unione (Comune di Borno, Cividate Camuno, Esine, Malegno, Niardo e 

Ossimo) e l’Unione Antichi Borghi di Vallecamonica; 
 per gli Enti che scelgono di utilizzare come partner tecnologico MyPay è 

possibile aumentare in autonomia il n. 8 servizi sopra descritti e la ditta 
aggiudicataria fornirà il software di connessione chiamato JPPA (che in questo 
caso servirà solo per la verifica delle informazioni riferite al debito) e mezza 

giornata remota per l’attivazione. 
 

Rilevato che: 
 la società DOVRA’ fornire supporto per la redazione della richiesta di 

liquidazione del contributo richiesto dai comuni per il fondo Innovazione e 

tecnologia; 
 la società DOVRA’ consegnare i servizi di cui sopra entro e non oltre il termine 

previsto dal contributo relativo al fondo innovazione e tecnologia richiesto dai 
comuni. 

 

Dato atto inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 
40.000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016: art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “  

 
art.32 c.14. “Il contratto è stipula to, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 

informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante 



Determinazione n. 38 del 28/04/2021 
                                                                                                                                            Pagina 3 

della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata 

ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 
membri.”; 
 

Considerato che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è 
inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente 

all’affidamento dell’appalto del servizio sopra specificato, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento 
diretto senza pubblicazione di bando di gara; 

 
Dato atto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella 

necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, come sopra argomentati; 

 
Considerato pertanto corretto, nel rispetto delle vigenti disposizioni, procedere 

all’affidamento diretto della fornitura mediante utilizzo della piattaforma telematica di 
e-procurement regionale SINTEL mercato elettronico della Regione Lombardia; 

 
Considerato che sulla piattaforma di e-procurement regionale Sintel, è stata 
individuata la Società Maggioli spa con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RN), 

istituzionalmente registrata e qualificata; 
 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto alla Società Maggioli 
Informatica con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RN)Via del Carpino 8, operatore 
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative al servizio in oggetto; 

 
Esperita la procedura e ricevuta l’offerta, oltre alla documentazione amministrativa 

richiesta, presentata dalla Società Maggioli spa con sede in Sant’Arcangelo di 
Romagna (RN) per il servizio in oggetto pari a € 39.750,00 + iva come da report id 
procedura n. 139234367 che si allega alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 
 

 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
Verificato che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato 

e soddisfa le esigenze dell’Ente; 
 
Riconosciuta la convenienza e l’interesse dell’Unione all’affidamento di cui all’oggetto, 

preso atto di quanto sopra esposto, e ritenuto di dover procedere alla formale 

aggiudicazione dell’affidamento alla Società Maggioli spa con sede in Sant’Arcangelo di 

Romagna (RN), nonché al relativo impegno di spesa per complessivi € 39.750,00 (+ 

IVA 22%); 

Dato atto che il codice identificativo di gara attribuiti dall’AVCP (Autorità di Vigilanza 

sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) è CIG: Z413152975 e che la 



Determinazione n. 38 del 28/04/2021 
                                                                                                                                            Pagina 4 

richiesta di tali codici non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di 

Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 40.000,00; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 10 del d.lgs 163/2006 il responsabile unico del 
procedimento è individuato nel firmatario della presente determinazione quale 
responsabile del servizio amministrativo; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, la disciplina sul sistema di 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici, è caratterizzata dal 

principio dell’obbligatorietà dell’utilizzo di uno o più conti correnti bancari o postali, 
dedicati alle commesse pubbliche; 

Visto il comma 5, dell’art. 328 del Regolamento, che prevede che il contratto è 

stipulato con scrittura privata che può consistere anche nello scambio della proposta e 
dell’accettazione firmate digitalmente; 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  
 

Dato atto che la spesa è finanziata con mezzi propri di bilancio e accertata la 
disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto 

dal D.L. 174 del 10/10/2012;  
 

Visto l’art. 183 del d. Lgs 267/2000;  

 
Per quanto sopra, 

 DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di affidare alla Società Maggioli spa con sede in Sant’Arcangelo di Romagna Via 

del Carpino 8, C.F. 06188330150, l’attivazione e l’implementazione dei software 

relativi agli 11 servizi obbligatori nella piattaforma Sicr@web per tutti i comuni 
dell’Unione (Comune di Borno, Cividate Camuno, Esine, Malegno, Niardo e 

Ossimo) e l’Unione Antichi Borghi di Vallecamonica relativamente a quanto di 
cui sotto: 

 

PRIMO SERVIZIO: 
 servizio con SPID e tramite il Servizio dei comuni: software di connessione con 

Sicr@web, software di firma per autocertificazione da parte del cittadino, 
software di autocertificazione; 

 mezza giornata remota per installazione; 

 mezza giornata per formazione per tutti i comuni dell’Unione (Comune di Borno, 
Cividate Camuno, Esine, Malegno, Niardo e Ossimo) e l’Unione Antichi Borghi di 

Vallecamonica; 
 



Determinazione n. 38 del 28/04/2021 
                                                                                                                                            Pagina 5 

SECONDO E TERZO SERVIZIO TRAMITE APP IO: 

 software di connessione con l’App IO 
 servizio di anagrafe per scadenze carte di identità e avanzamento istanze; 

 servizio elettorale per ritiro tessera elettorale ed iscrizione nomina scrutatori; 
 
DAL 4° ALL’ 11° SERVIZIO: 

 
 software di connessione con l’App IO 

 per gli Enti che scelgono di utilizzare come partner tecnologico Maggioli SPA n. 
8 servizi di pagamento aggiuntivi a quelli già in essere a scelta dei comuni 
dell’Unione (Comune di Borno, Cividate Camuno, Esine, Malegno, Niardo e 

Ossimo) e l’Unione Antichi Borghi di Vallecamonica; 
 per gli Enti che scelgono di utilizzare come partner tecnologico MyPay è 

possibile aumentare in autonomia il n. 8 servizi sopra descritti e la ditta 
aggiudicataria fornirà il software di connessione chiamato JPPA (che in questo 
caso servirà solo per la verifica delle informazioni riferite al debito) e mezza 

giornata remota per l’attivazione. 
 

3) di dare atto che: 
 la società Maggioli SPA DOVRA’ fornire supporto per la redazione della richiesta 

di liquidazione del contributo richiesto dai comuni per il fondo Innovazione e 
tecnologia; 

 la società Maggioli SPA DOVRA’ consegnare i servizi di cui sopra entro e non 

oltre il termine previsto dal contributo relativo al fondo innovazione e tecnologia 
richiesto dai comuni. 

 
4) di stabilire che il servizio deve essere eseguito alle condizioni previste nel 

capitolato- foglio patti e condizioni allegato alla procedura; 

5) di dare atto che il costo totale per ente relativamente ai servizi sopra è così 

suddiviso: 

 comune di Borno: €. 5.678,57,00 + IVA di legge; 

 comune di Cividate Camuno: €. 5.678,57,00 + IVA di legge; 

 comune di Esine: €. 5.678,57,00 + IVA di legge; 

 comune di Malegno: €. 5.678,57,00 + IVA di legge; 

 comune di Niardo: €. 5.678,57,00 + IVA di legge; 

 comune di Ossimo: €. 5.678,57,00 + IVA di legge; 

 Unione Antichi Borghi di Vallecamonica: €. 5.678,57,00 + IVA di legge; 

 

6) di impegnare pertanto la somma complessiva di € 48.495,00 (IVA compresa) 
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 e successive modificazioni con imputazione al capitolo 01082.02.218036 

del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021; 



Determinazione n. 38 del 28/04/2021 
                                                                                                                                            Pagina 6 

7) di dare valore contrattuale alle comunicazioni intercorse mediante la piattaforma 

telematica Sintel della Regione Lombardia ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del 
D.Lgs 50/2016; 

 
8) di trasmettere il presente provvedimento alla Società Maggioli SPA; 

 

9) di trasmettere il presente provvedimento ai comuni membri dell’Unione; 
 

10) di dare atto che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della 
tipologia del servizio e delle tempistiche previste per la somministrazione dello 
stesso, diventerà esigibile entro il 31.12.2021; 

 
11) che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, 

n. 136, comunichi alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro 
accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le 

generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. La 
stessa assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 
13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, comma 8, della legge 

stessa. È causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura di servizio 
l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di 

banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 
 

12) di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di 

consentire il corretto recapito delle fatture elettroniche, è UFZNVA; 
 

13) di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario previa liquidazione da parte del 
sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da inoltrare in formato 

elettronico; 
 

14) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, 
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 
23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 
 

15) di dare atto che la presente determinazione:  
 è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 

 va comunicata, per conoscenza, al Presidente per il tramite del 
Segretario; 

 va inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio 
Segreteria; 

 

16) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul 
procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 

atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line. 
 

**** 
 



Determinazione n. 38 del 28/04/2021 
                                                                                                                                            Pagina 7 

 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Paolo Scelli        

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147bis del d.lgs.18/08/2000 
n° 267, esprime parere  favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Breno, li 28/04/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Paolo Scelli 
 

   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 
d.lgs.267/2000 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e 

attesta la copertura finanziaria; 

 

Capitolo Descrizione N° Imp Importo 
01082.02.218035 Fondo innovazione Comuni membri+Unione 189 48.495,00 

 

 
Breno, lì  28/04/2021   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Paolo Scelli 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stata pubblicata il giorno 04/05/2021 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 
 

 
Breno, lì 04/05/2021 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to dott. Paolo Scelli 

 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo, sottoscritta 
digitalmente ai sensi del d. lgs 82/2005 s.m.i. 
 

Breno,   04/05/2021 Il Segretario dell'Unione 

 dott. Paolo Scelli 

 



1

Report della Procedura
IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE

DEI SOFTWARE NELLA
PIATTAFORMA SICR@WEB

RELATIVI AI SERVIZI PER IL FONDO
INNOVAZIONE E TECNOLOGIA

PER L’UNIONE ANTICHI
BORGHI DI VALLECAMONICA

E I COMUNI ADERENTI n.
139234367 effettuata da Unione

Antichi Borghi di Valle Camonica

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 139234367

Nome Procedura IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SOFTWARE
NELLA PIATTAFORMA SICR@WEB RELATIVI AI SER-
VIZI PER IL FONDO INNOVAZIONE E TECNOLOGIA
PER L’UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLECAMONI-
CA E I COMUNI ADERENTI

Codice CIG ZB531704E0

Num. Protocollo 0614769

Num. Protocollo Ente 2490

Num. Protocollo Esterno Non protocollata



Report della Procedura IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SOFTWARE NEL-
LA PIATTAFORMA SICR@WEB RELATIVI AI SERVIZI PER IL FONDO INNOVAZIO-
NE E TECNOLOGIA PER L’UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLECAMONICA E I CO-

MUNI ADERENTI n. 139234367 effettuata da Unione Antichi Borghi di Valle Camonica

2

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 48422000-2 - Suite di pacchetti software

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

PAOLO SCELLI

Nome Ente Unione Antichi Borghi di Valle Camonica

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 39.750,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 21 aprile 2021 12.44.17 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 27 aprile 2021 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Foglio patti e
condizioni

allegare il fi-
le per accet-
tazione fir-
mato digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

attestazione
conto corren-
te dedicato

allegare il fi-
le compilato
e firmato di-
gitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SOFTWARE NEL-
LA PIATTAFORMA SICR@WEB RELATIVI AI SERVIZI PER IL FONDO INNOVAZIO-
NE E TECNOLOGIA PER L’UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLECAMONICA E I CO-

MUNI ADERENTI n. 139234367 effettuata da Unione Antichi Borghi di Valle Camonica

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MAGGIOLI SPA

Login user_6012

Indirizzo e-mail ufficio.gare@maggioli.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02066400405

Indirizzo VIA DEL CARPINO N. 8 , 47822 SANTARCANGELO DI
ROMAGNA (Italia)

Numero telefono 0541628111

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1619447209000

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MAGGIOLI SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 26 aprile 2021 16.26.49 CEST

Prezzo offerto 39.750,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome SCELLI PAOLO

Login user_206710

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Unione Antichi Borghi di Valle Camonica (03299440986)

Indirizzo email protocollo@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it



Report della Procedura IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SOFTWARE NEL-
LA PIATTAFORMA SICR@WEB RELATIVI AI SERVIZI PER IL FONDO INNOVAZIO-
NE E TECNOLOGIA PER L’UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLECAMONICA E I CO-

MUNI ADERENTI n. 139234367 effettuata da Unione Antichi Borghi di Valle Camonica

4

Num. telefono 036422257

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome MAGGIOLI SPA

Login user_6012

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MAGGIOLI SPA (02066400405)

Indirizzo email ufficio.gare@maggioli.legalmail.it

Num. telefono 0541628111

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 27 aprile 2021 13.27.22
CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura IMPLEMEN-
TAZIONE E ATTIVAZIO-
NE DEI SOFTWARE NELLA
PIATTAFORMA SICR@WEB
RELATIVI AI SERVIZI PER
IL FONDO INNOVAZIO-
NE E TECNOLOGIA PER
L’UNIONE ANTICHI BOR-
GHI DI VALLECAMONICA
E I COMUNI ADERENTI
(ID#139234367) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

martedì 27 aprile 2021 13.27.03
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato IMPLEMENTAZIONE E
ATTIVAZIONE DEI SOFT-
WARE NELLA PIATTAFOR-
MA SICR@WEB RELATIVI
AI SERVIZI PER IL FONDO
INNOVAZIONE E TECNOLO-
GIA PER L’UNIONE ANTI-
CHI BORGHI DI VALLECA-
MONICA E I COMUNI ADE-
RENTI (ID 139234367) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

martedì 27 aprile 2021 13.26.37
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura IM-
PLEMENTAZIONE E AT-



Report della Procedura IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SOFTWARE NEL-
LA PIATTAFORMA SICR@WEB RELATIVI AI SERVIZI PER IL FONDO INNOVAZIO-
NE E TECNOLOGIA PER L’UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLECAMONICA E I CO-

MUNI ADERENTI n. 139234367 effettuata da Unione Antichi Borghi di Valle Camonica

5

Data Oggetto Testo

TIVAZIONE DEI SOFT-
WARE NELLA PIATTAFOR-
MA SICR@WEB RELATIVI
AI SERVIZI PER IL FONDO
INNOVAZIONE E TECNOLO-
GIA PER L’UNIONE ANTI-
CHI BORGHI DI VALLECA-
MONICA E I COMUNI ADE-
RENTI (ID 139234367) è inizia-
ta.

martedì 27 aprile 2021 13.26.28
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1619447209000) della Proce-
dura IMPLEMENTAZIONE E
ATTIVAZIONE DEI SOFT-
WARE NELLA PIATTAFOR-
MA SICR@WEB RELATIVI
AI SERVIZI PER IL FONDO
INNOVAZIONE E TECNOLO-
GIA PER L’UNIONE ANTI-
CHI BORGHI DI VALLECA-
MONICA E I COMUNI ADE-
RENTI (ID 139234367) è stata
accettata con la seguente motiva-
zione: .

martedì 27 aprile 2021 13.26.23
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6012 sulla
Procedura con ID 139234367 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 27 aprile 2021 12.00.49
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura IMPLEMENTA-
ZIONE E ATTIVAZIONE DEI
SOFTWARE NELLA PIATTA-
FORMA SICR@WEB RELA-
TIVI AI SERVIZI PER IL FON-
DO INNOVAZIONE E TEC-
NOLOGIA PER L’UNIONE
ANTICHI BORGHI DI VAL-
LECAMONICA E I COMUNI
ADERENTI (ID 139234367).

lunedì 26 aprile 2021 16.26.49
CEST

Invio Offerta L`offerente MAGGIOLI SPA ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato IMPLEMENTA-
ZIONE E ATTIVAZIONE DEI
SOFTWARE NELLA PIATTA-
FORMA SICR@WEB RELA-
TIVI AI SERVIZI PER IL FON-
DO INNOVAZIONE E TEC-
NOLOGIA PER L’UNIONE
ANTICHI BORGHI DI VAL-
LECAMONICA E I COMUNI
ADERENTI (ID 139234367).



Report della Procedura IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SOFTWARE NEL-
LA PIATTAFORMA SICR@WEB RELATIVI AI SERVIZI PER IL FONDO INNOVAZIO-
NE E TECNOLOGIA PER L’UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLECAMONICA E I CO-

MUNI ADERENTI n. 139234367 effettuata da Unione Antichi Borghi di Valle Camonica

6

Data Oggetto Testo

mercoledì 21 aprile 2021
12.44.27 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato IMPLEMENTA-
ZIONE E ATTIVAZIONE DEI
SOFTWARE NELLA PIATTA-
FORMA SICR@WEB RELA-
TIVI AI SERVIZI PER IL FON-
DO INNOVAZIONE E TEC-
NOLOGIA PER L’UNIONE
ANTICHI BORGHI DI VAL-
LECAMONICA E I COMUNI
ADERENTI (ID 139234367).

mercoledì 21 aprile 2021
12.44.17 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
139234367). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura IMPLEMENTAZIONE E ATTIVAZIONE DEI SOFTWARE NELLA PIATTAFORMA SICR@WEB RELATIVI AI SERVIZI PER IL FONDO INNOVAZIONE E TECNOLOGIA PER L’UNIONE ANTICHI BORGHI DI VALLECAMONICA E I COMUNI ADERENTI n. 139234367 effettuata da Unione Antichi Borghi di Valle Camonica
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

